

## بازتاب سخنرانی روحانی در اجلاس قدس در رسانه های جمهوری آذربایجان

سخنرانی حسن روحانی رییس جمهوری اسلامی ایران در اجلاس فوق العاده سازمان همکاری اسلامی درباره قدس در استانبول، بازتاب گسترده ای در رسانه های جمهوری آذربایجان داشت.



آران نیوز- خبرگزاری آذرتاج' عصر چهارشنبه در گزارشی درباره این اجلاس نوشت: رییس جمهوری ایران اعلام کرد، قدس نخستین قبله و سومین شهر مقدس مسلمانان است. بنابر این گزارش، حسن روحانی اهمیت واکنش سریع مسلمانان به تصمیم نادرست دولت آمریکا را مورد اشاره قرار داد و گفت: موارد خطرناکی پشت تصمیم آمریکا قرار دارد. روزنامه رسمی 'آذربایجان' نیز در سایت خود بخش هایی از سخنرانی دکتر روحانی در اجلاس سازمان همکاری اسلامی را منتشر کرد و نوشت: رییس جمهوری ایران اعلام کرد، آمریکا با این تصمیم خود قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد را نادیده گرفته است. بنا به این گزارش، روحانی ابراز امیدواری کرد در این اجلاس مصوبه ای در محکومیت شدید تصمیم آمریکا صادر خواهد شد. روزنامه 'ینی مساوات' در گزارشی با عنوان 'حسن ورحانی: آمریکا هرگز میانجیگری صادقانه نبوده و نخواهد بود'، نوشت: رییس جمهوری ایران قبل از حضور در اجلاس سازمان همکاری اسلامی در استانبول در صفحه توئیتر خود نوشت، دولت آمریکا با تصمیم اخیر خود برای تامین حداکثری منافع صهیونیست ها تلاش کرده و بی احترامی و نادیده گرفتن حقوق حقه مردم فلسطین را بطور آشکار به نمایش گذاشته است. بر اساس این گزارش، رییس جمهوری ایران روز سه شنبه برای حضور در اجلاس سازمان همکاری اسلامی راهی ترکیه شد. روزنامه 'باکو خبر' نیز در گزارشی با عنوان 'هشدار قدس روحانی به آمریکا' نوشت: رییس جمهوری ایران طی سخنرانی در اجلاس سازمان همکاری اسلامی در استانبول گفت، برای جلوگیری از این اقدام ناعادلانه آمریکا، باید متحد و یکپارچه شویم. بر اساس این گزارش روحانی افزود: برقراری روابط برخی کشورها با رژیم صهیونیستی و هماهنگی و رایزنی های آنها با این رژیم، موجب اتخاذ چنین تصمیمی شده است. روحانی گفت: آن کسانی که به نتایج مثبت میانجیگری آمریکا در مناقشه فلسطین امیدوار بودند، به آن پی بردند که این کشور برای تامین حداکثری منافع رژیم صهیونیستی تلاش می کند و حقوق حقه مردم فلسطین را نادیده می گیرد. رییس جمهوری ایران همچنین گفت: ما مسلمانان، مسیحیان و یهودیان، صاحبان تاریخی این منطقه هستیم، این صهیونیست ها هستند که در این جمع غریبه اند و خود را بر این منطقه تحمیل کرده اند. خبرگزاری 'آپا' نیز در گزارشی به سخنرانی رییس جمهوری ایران اشاره کرد و گزارش داد: حسن روحانی گفت، ضروری است تصمیم اخیر آمریکا در اعلام قدس شریف به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و انتقال سفارت خود به آنجا به شدت توسط این اجلاس محکوم شود. بنا به این گزارش، رییس جمهوری ایران ضرورت اتحاد و یکپارچگی جهان اسلام علیه رژیم صهیونیستی را مورد تاکید قرار داد و در عین حال افزود: جهان اسلام باید مشکلات بین خود را از طریق گفت و گو حل و فصل کند. وی افزود: آمریکا باید به این واقعیت واقف باشد که جهان اسلام نسبت به سرنوشت فلسطین و قدس بی تفاوت نیست و ایران همواره با هر کشور اسلامی برای دفاع از قدس آماده است و مساله فلسطین باید دوباره در دستور کار جهان اسلام قرار گیرد.